
Vedvarende energi:  
En indlysende investering
En investering i solenergi gør det muligt at Supplere din investeringsprofil 
med en investering i vores fælles fremtid - og alle kan være med

L ige nu dækker solenergi 2% af Danmarks el-
forbrug, men potentialet er meget større. Helt 
op til 70% af elforbruget kan faktisk dækkes 
af solenergi ifølge eksperter. Derfor er det vig-
tigt, at alle danskere nu kan være med til at 
investere i vedvarende energi.

“Investeringer i den grønne omstilling appellerer til 
alle. I vores seneste solprojekt var der både virksomheder 
samt private i alle aldre – spændet lå fra 3 år til 80+,” siger 
Søren Brøcker, projektchef i Difko.

Grøn energi er efterspurgt
Solenergi er ikke kun en god forretning for dig, der ønsker 
at sikre et stabilt afkast på niveau med traditionelle ejen-
domsinvesteringer. Den grønne omstilling og øget elektri-
ficering kræver nemlig mere grøn strøm, derfor vil behovet 
ifølge Søren Brøcker kun stige.

“Der vil blive et kæmpe behov for grøn energi i fremti-
den. Et solcelleanlægs værdi er den strøm det producerer. 
Et anlæg vil altid producere strøm og strømmen kan altid 
sælges,” siger Søren og forklarer, at Difko finder solprojek-
ter i både Danmark og øvrige lande i Europa, fordi solceller 
netop er så attraktivt i både ind- og udland.

“Et solcelleanlæg bidrager til den grønne omstilling ved 
at reducere produktionen af såkaldt sort strøm. Så er det 
mindre vigtig, hvor det er placeret,” siger Søren og uddyber: 
“Derfor kigger vi lige nu på nye investeringsprojekter i både 
Øst- og Vesteuropa.”

En grøn investering for alle
Difko oplever stor interesse for solenergi fra både store kon-
cerner, små og mellemstore virksomheder samt privatper-
soner.

Ifølge Søren Brøcker er der to gode grunde til solenergis 
popularitet: “Med solenergi kan man både få en god forret-
ning og samtidig bidrage til den grønne omstilling. Når in-
vesteringernes størrelse strækker sig fra 10.000 kroner til 
flere millioner kroner, så kan rigtig mange være med.”

Søren forklarer videre, at nogen vælger at investere, så 
investeringen er tilsvarende deres eget elforbrug: “Ved at in-
vestere i solceller kan man købe produktionskapacitet nok 
til, at ens ejerandele i parken dækker det personlige forbrug 
i husstanden.” På den måde kan man som investor tilføre så 
meget energi til det danske elnet, som man selv forbruger.

”I vores sidste solcelleprojekt svarede en investering på 
10.000 kroner til en årlig produktion på 3.800 kWh,” siger 
Søren. 

Hos Difko kan du få skræddersyet din solcelleinveste-
ring. Ønsker du dit eget anlæg, eller er I flere der vil eje et 
anlæg sammen, kan Difko Direct tilbyde at skræddersy et 
projekt der passer jeres krav og behov.
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Med solenergi kan man både få en 
god forretning og samtidig bidrage 
til den grønne omstilling.

»

Fakta om investering i solenergi
• 4-5 % i gns. årligt afkast før belåning

• En bæredygtig investering der bidrager til 
verdensmål 7: ”bæredygtig energi”

• Velegnet til frie midler, pensions- og sel-
skabsmidler


